2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО          ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2019 г.  № 4
О передаче муниципальному

образованию «Всеволожский

муниципальный район» Ленинградской

области осуществление части полномочий

муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в области жилищных отношений
  В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Передать муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области осуществление части полномочий по обеспечению условий для осуществления проживающими на территории МО Сертолово и нуждающимися в улучшении жилищных условий гражданами права на жилище посредством участия в реализации следующих основных  мероприятий подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области»  государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»:
-  «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)»;

- «Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)».
2. Администрации МО Сертолово заключить с уполномоченным органом местного самоуправления МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области соглашение о передаче осуществления части указанных в п.1 настоящего решения полномочий на срок с  01.01.2019  до  31.12.2019 .

3. Предусмотреть в бюджете МО Сертолово межбюджетные трансферты на 2019 год в сумме  371 448 рублей 00 копеек (триста семьдесят одна тысяча четыреста сорок восемь рублей 00 копеек) из расчета на 1 (один) календарный год.
          4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово.

Глава муниципального

образования

                            С.В. Коломыцев